Beratungsstellen SOZIALVERBAND

i LZukunft braucht

Tannenweg 6

Sprechzeiten:

B on 52 un s 120 Un M ensch,ich keit NORDRHEIN-WESTFALEN T

Hanr?’sl?,:lfémi-tsleatz 2 I nte e N aCh r| Chte n
SCI (Alte Volksschule) des

jeden Dienstag
von 8% Uhr bis 122 Uhr

Anderungen vorbehalten. Me"scnen OV D u iSbu rg - Laa r
mit Herz

0N/
| sind
Duisburg mitglied im VdlIK

Schwanenstrasse

Sprechzeiten: 4 q VdK

Sprechzeiten: Das Wobndorf Laar

jeden Donnerstag

von 8% Uhr bis 132 Uhr VdK OV Duisburg-Laar

Anderungen vorbehalten.

im Kreisverband am Niederrhein

Kontakt:
Duisburg-Meiderich Udo Leenen, Vorsitzender
AWO-Zentrum Nord 3
Am Bahnhof 10 A—10 B oragasse
Sprechzeiten: 47608 Geldern
jeden 2. u. 4. Freitag E-Mail: ov-duisburg-laar@vdk.de e
von 8% Uhr - 112 Uhr im Internet: www.vdk.de/ov-duisburg-laar

Anderungen vorbehalten

Ausgabe: Jan.2017



Unsere Geburtstagskinder

im Januar 2017

Marianne Wormuth

Gertrud Olpe

Renate Wengrowski

Christa Neblich

Robert Skoupi

Rosemarie Menscl A
Halil Sencan J

Maria Lewandowski

Unsere Jubilare
im Januar 2017
Adelheid Herhamnger
Peter Abeln =
Horst BraBmann

86 Jahre
83 Jahre
82 Jahre
78 Jahre
76 Jahre
75 Jahre
73 Jahre
70 Jahre

25 Jahre
10 Jahre
10 Jahre

Unsere Verstorbenen 2017

Was gibt es neues...

Nun ist das Jakin 2016 vorbiei,
viele Songen, Probleme sind jetzt einexlei.
Wix sitzen im Neuen Jabr zusammen fiex,
bei Hevzen-Flammen, Wein und Biex.
Wir denkeen diber Vergangenes nach,
unsere Gedanken sind dabei hell und wach.
Unser Ontsverband Duisburg-Laar,
das ist doch allen flax,
sall auch in den fkommenden Jafiren

Gliick auf in 2017

Datum

13.01.

04.02.

10.02.
11.03.
21.04.

13.05.

09:06:

15.07.

11.08.

08.09.

Veranstaltungen 2017

Uhr-
zeit

17:00
15:00
17:00
15:00
17:00

15:00

17:00

10:00
17:00

17:00

Veranstaltung

Stammtisch

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG

Stammtisch
GRUNKOHL-ESSEN
Stammtisch

FRUHLINGSFEST

Stammtisch

FAHRT INS GRUNE o.
GRILLFEST

Stammtisch

Stammtisch

Wo

Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laa
W_
Wohndorf
Laar

Wohndorf
Laar
Wohndorf
Laar

Fiir die rotmarkierten Veranstaltungen ist die

Anmeldung nétig und verbindlich!

Bei unseren Stammtischen sind

Mitglieder und auch interessierte
BUrger gerne gesehen.
Es gibt Informationen zu

sozialen Belangen.
Kommen Sie, und ganz besonders

Sie.

Inre Anwesenheit ware eine

Bereicherung

dieser Veranstaltungen.

Es ist schon etwas los bei uns.

Schau™n Sie doch einfach mal rein!



