Beratungsstellen



Duisburg-Aldenrade

AWO-Seniorentreffpunkt Tannenweg 6 Sprechzeiten: jeden 2. + 4. Freitag

von 8 00 Uhr bis 12 00 Uhr



Moers-Mitte

Hanns-Albeck-Platz 2 SCI (Alte Volksschule)

Sprechzeiten:

jeden Dienstag von 8 00 Uhr bis 12 00 Uhr Änderungen vorbehalten.



Duisburg

Schwanenstrasse

Sprechzeiten: jeden Donnerstag

von 8 00 Uhr bis 13 00 Uhr Änderungen vorbehalten



Duisburg-Meiderich AWO-Zentrum Am Bahnhof 10 A-10 B Sprechzeiten: jeden 2. u. 4. Freitag von 8[∞] Uhr - 11[∞] Uhr Änderungen vorbehalten

Zukunft braucht Menschlichkeit.



VdK OV Duisburg-Laar

im Kreisverband am Niederrhein

Kontakt:

Udo Leenen, Vorsitzender Nordgasse 3 47608 Geldern

E-Mail: ov-duisburg-laar@vdk.de im Internet: www.vdk.de/ov-duisburg-laar

SOZIALVERBAND



NORDRHEIN-WESTFALEN



Interne Nachrichten



OV Duisburg - Laar





10 Jahre Wohndorf Laar

Unsere Geburtstagskinder

im Januar 2017

Marianne Wormuth 🖌	86 Jahre
Gertrud Olpe	83 Jahre
Renate Wengrowski	82 Jahre
Christa Neblich	78 Jahre
Robert Skoupi	76 Jahre
Rosemarie Menscl	75 Jahre
Halil Sencan	73 Jahre
Maria Lewandowski	70 Jahre

Was gibt es neues...

Nun ist das Jahr 2016 vorbei,
viele Sorgen, Probleme sind jetzt einerlei.
Wir sitzen im Neuen Jahr zusammen hier,
bei Kerzen-Flammen, Wein und Bier.
Wir denken über Vergangenes nach,
unsere Gedanken sind dabei hell und wach.
Unser Ortsverband Duisburg-Laar,
das ist doch allen klar,
soll auch in den kommenden Jahren
nur Glück und noch mehr Freude erfahren.

Unsere Jubilare

im Januar 2017

Adelheid Herhammer 25 .
Peter Abeln 10 .
Horst Braßmann 10 .

25 Jahre 10 Jahre

Unsere Verstorbenen 2017





Glück auf in 2017!!!

Veranstaltungen 2017

Datum	Uhr- zeit	Veranstaltung	Wo
13.01.	17:00	Stammtisch	Wohndorf Laar
04.02.	15:00	<u>JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG</u>	Wohndorf Laar
10.02.	17:00	Stammtisch	Wohndorf Laar
11.03.	15:00	GRÜNKOHL-ESSEN	Wohndorf Laar
21.04.	17:00	Stammtisch	Wohndorf Laar
13.05.	15:00	FRÜHLINGSFEST	Wohndorf Laar W-
09:06:	17:00	Stammtisch	Wohndorf
15.07.	10:00	FAHRT INS GRÜNE o. GRILLFEST	Laar ?????
11.08.	17:00	Stammtisch	Wohndorf Laar
08.09.	17:00	Stammtisch	Wohndorf Laar

Für die rotmarkierten Veranstaltungen ist die Anmeldung nötig und verbindlich!

Bei unseren Stammtischen sind Mitglieder und auch interessierte Bürger gerne gesehen. Es gibt Informationen zu sozialen Belangen.

Kommen Sie, und ganz besonders

Sie.

Ihre Anwesenheit wäre eine Bereicherung dieser Veranstaltungen.

Es ist schon etwas los bei uns. Schau`n Sie doch einfach mal rein!